
Regierungspräsidium Darmstadt 
Dezernat I 18 

 

Sachverständige Personen bzw. Stellen zur Durchführung 
von Wesensprüfungen und Sachkundeprüfungen nach der hessischen HundeVO 

Stand: 18.09.2013 
 

Name Vorname Straße Nr. PLZ Ort Telefon Fax / E-Mail Handy 
Bernschein, Dr. Michael Frankfurter Str. 39 36119 Neuhof 06655 / 2238 06655 / 9110010  

Bornhausen Michael Burgstr. 79 65817 Eppstein 06198 / 3072725 mbornhausen@web.de 0173 / 6513968 

Endmann Gunter Hungener Str. 50 35410 Hungen 06402 / 511425 
06402 / 40374 
G.Endmann-I.Koch@t-online.de 

0172 / 6135676 

Fijalkowski, Dr. Jacek Bruchköbeler Landstr. 72 63452 Hanau 06181 / 86363 
06181 / 6107988   
dr.fijalkowski.@arcor.de   

 

Finger Harald-Heinz Im Schäfersgarten 10 64665 Alsbach-Hähnlein 06257 / 4814 HaraldFinger@t-online.de 0172 / 6591576 

Fischer Herbert Koppelkaute 20 35287 Amöneburg 06422 / 938380 
06422 / 938381 
hefi110@t-online.de 

 

Fischer, Dr. Klaus-Dieter Seidelbastweg 25 36251 Bad Hersfeld 06621 / 61668 
06621 / 64420 
praxisdrfischer@gmx.de 

 

Franzel Norbert Sudetensiedlung 6 63533 Mainhausen 06182 / 1580 
06182 / 932562 
norbertfranzel@arcor.de 

0173 / 8208090 * 

Friedrich Rainer Danziger Str. 11 55429 Bodenheim 06135 / 2528 friedrich.nando@t-online.de  

Georgi Andreas Rehbergweg 3 64380 Roßdorf 06154 / 696956  0171 / 8970902 

Gerlach Dieter Heegstr. 2 63594 Hasselroth 1 06055 / 1705 
 

06055 / 935036 

gerlach.dieter@web.de 
0173 / 3040593 

Gronostay, Dr. Stephan Goethestraße 67 63067 Offenbach am Main 069 / 80904899 
069 / 80907509 
Dr.Stephan.Gronostay@hundeschule-
frankfurt.de 

 

Groos Gerald Goldbergweg 37 60599 Frankfurt am Main 069 / 653421 069 / 65303149  oder 01523 / 3982987 



         653421 
info@geraldgroos.de 

 

Gundlach Reiner Lahnstr. 5 65599 Dornburg  06436 / 1324 reiner-gundlach@web.de 0151 / 50854389 

Günther Gerold Ernst-Abbe-Str. 1 60438 Frankfurt am Main 069 / 20733600 
 

069 / 20733600 

gerold110@unitybox.de 

0172 / 8820349 

Hafner-Noack, Dr. Michaela Friedhofsweg 1 64668 Rimbach 06253 / 87200 06253 / 808690 
drhafner@ihrtierarzt.de 

0172 / 7271144 

Hartung Uwe Osterbergstr. 36 34376 Immenhausen 05673 / 2341 hartung-uwe@freenet.de 0173 / 6597085 

Heß Jürgen Am Speiergarten 1 65191 Wiesbaden 0611 / 9505523 0611 / 9505523 
j.hess@arcor.de 

0173 / 2139085 

Hieronymus Horst Georg-Spengler-Str. 19 64291 Darmstadt 06151 / 373469  0170 / 2142106 

Hoffmann, Dr. Barbara Wartweg 70 35392 Gießen 0641 / 23818 0641 / 25090441 
hoffmann-giessen@t-online.de 

0171 / 5363643 

Kammerer, Dr. Dietlinde Grasweg 2 35463 Fernwald 0641 / 43810 0641 / 43728 
Dr.D.Kammerer@web.de 

0172 / 9172000 

Kaulfuß Patricia Rheinallee 19 55118 Mainz 06131 / 6173585 patricia.kaulfuss@googlemail.com  

Koch Paul Werner Talstr. 5 35321 Laubach 06405 / 6350 06405 / 6350  

Kuhne, Dr. Franziska Ebelstr. 1 35392 Gießen 0641 / 9938754 0641 / 9938789 

franziska.kuhne@vetmed.uni-

giessen.de 

0171 / 6015817 

Kunz Verena Rosengasse 12-14 65760 Eschborn 06196 / 43531   

Lauber, Dr. Wolfgang Kinzigstr. 38 36043 Fulda 0661 / 402424 0661 / 402426 

Wolfg.Lauber@t-online.de 

0171 / 2851756 

Michalka Heinz Peter Wormser Str. 78 64625 Bensheim 06251 / 73766 Heinz.Michalka@t-online.de 0176 / 43061293 

Motz Manfred Allertshäuser Str. 3 35469 Allendorf 06407 / 905185 06407 / 905448 
ManfredMotz@aol.com 

0172 /5976557 

Müller  Rudolf Am Flutgraben 19 63654 Büdingen 06042 / 950355 06042 / 950356 
r.mueller.buedingen@t-online.de 

0171 / 6937389 

Noack, Dr. Rolf Helene-Brehm-Str. 15/17 37290 Meißner 05657 / 1716 05657 / 8340 
rolf.noack@t-online.de 

0177 / 8523281 



 

Panova Elena Homburger Landstr. 708 60437 Frankfurt am Main 069 / 95095616 069 / 50700779 
elenapanova@web.de 
 

 

Pfaffinger Peter Franz Weinbergstr. 47 63853 Mömlingen 06022 / 681976 06022 / 681977 
PeterPfaffinger@gmx.de 

0175 / 4064958 

Röhnicke Kristina Saalburgallee 42/Ecke am 
Buchwald 

60385 Frankfurt am Main 069 / 432111 069 / 40564086 
Kristina-Roehnicke@t-online.de 

0171 / 6123450 

Roth Karlheinz Rabental 9 a 97794 Rieneck 09354 / 535 karlheinz.roth@freenet.de 0172 / 6591573 

Rühl Mario Chopinstr. 7 35418 Busek 06408 / 969543 06408 / 969544 
mario-ruehl@t-online.de 

01525 / 6144942 

Saltenberger Peter Schlimmstr. 28 65597 Hünfelden 06431 / 44739 Peter@Saltenberger.com  

Schneider Harald Am Brückelchen 2 34582 Borken 05682 / 1689 h.schneider.borken@t-online.de 0171 / 2660822 

Sirvend Volker Danziger Str. 6 35688 Dillenburg 02771 / 800847 V.Sirvend@gmx.de 0173 / 6670522 

0160 / 94174325  

Spies Reinhard Simmerweg 7 36132 Eiterfeld 06672 / 1804 06672 / 1804 
Reinhardspieslmb@web.de 

0170 / 8934077 

Voigt, Dr. Katrin Auf der Lind 3 65529 Waldems-Esch 06126 / 9575842 verhaltenstherapie@hundezentrum-
rhein-main.com 

 

0160 / 1834631 

Wenig Thomas Unter den Linden 3 34225 Baunatal 05601 / 9291979 
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0172 / 5795095 

Willnat Manfred Adolfinenstr. 10 65199 Wiesbaden 0611 / 421489 Manfred.Willnat@t-online.de 0171 / 2443180 

Willumat Karl Heinz Darmstädter Straße 57a 64331 Weiterstadt 06150 / 5419868 06400 / 950400 
laekenois@gmx.de 

0170 /3856195 

 

Anmerkung: 

Diese Sachverständigenliste ersetzt die Sachverständigenliste vom 02.04.2013 mit sofortiger Wirkung. Künftig eintretende Veränderungen werden durch eine 
aktualisierte Sachverständigenliste bekannt gegeben. 


